БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
0 Ф 0  КАЛАНЫ
КАЛА ОКРУГЫ
ХАКИМИ0ТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Й .* октябрь 20̂ й. * » октября 202£к

О внесении изменений в
постановление Администрации
городского округа город У фа
Республики Башкортостан от
10.09.2019г. № 1362 «Об
утверждении «Типового положения
об оплате труда и материальном
стимулировании работников
муниципальных бюджетных
учреждений по благоустройству
районов городского округа город
Уфа Республики Башкортостан»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации,
постановлением главы Администрации городского округа г. Уфа РБ от
11.09.2006 г. № 4437 «Об оплате труда работников муниципальных
предприятий и учреждений городского округа город Уфа Республики
Башкортостан», в целях увеличения размеров оплаты труда работников
муниципальных учреждений сферы благоустройства и материального
стимулирования к повышению эффективности труда

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пункт 4.9. Типового положения об оплате труда и материальном
стимулировании работников Муниципального бюджетного учреждения по
благоустройству района городского округа город Уфа Республики
Башкортостан (далее -  Типовое положение) изложить в следующей редакции:

2

«4.9. Доплата за интенсивность труда вводится в связи со значительным
повышением нагрузки при выполнении определенных видов работ в особых
неблагоприятных погодных условиях, учитывая дополнительную сложность их
проведения на территории города -  миллионника с интенсивным движением
транспорта и пешеходов, заставленностью территории транспортными
средствами.

Доплата за интенсивность труда устанавливается рабочим
непосредственно занятым уборкой и ремонтом улично-дорожной сети:

1. В зимний период (с октябрь по апрель):
- водителям, машинистам и трактористам в размере 75% от тарифной
ставки/оклад а;
- дорожным рабочим в размере 14% от тарифной ставки/оклада;

2. В летний период (с мая по сентябрь):
- водителям, машинистам и трактористам в размере 30% от тарифной
ставки/оклада;
- дорожным рабочим, асфальтобетонщикам в размере 14% от тарифной
ставки/оклада.

Рабочим зеленого хозяйства/строительства, непосредственно
осуществляющим работы по озеленению и . содержанию газонов
и древесно -  кустарниковой растительности доплата за интенсивность труда
устанавливается в период с апреля по сентябрь в размере 14% от тарифной
ставки/оклада.

Доплата начисляется за фактически отработанное время осуществления
вышеперечисленных работ в указанный период.»

2. Внести изменения в графу 3 «Размер премии, %» пункта 2 «Штат
работников, не относящихся к аппарату управления» приложения №1
к Типовому положению заменив слова «до 77 %» на слова «до 90 %».

3. Внести изменения в графу 3 «Размер премии, %» пункта 3
«Ремонтно -технический персонал» приложения №1 к Типовому положению
заменив слова «до 60 %» на слова «до 80 %».

4. Внести изменения в графу 3 «Размер премии, %» пункта 4 «Штат
рабочих: водители, машинисты, трактористы» приложения №1 к Типовому
положению заменив слова «до 100 %» на слова «до 110 %».

5. Внести изменения в графу 3 «Размер премии, %» пункта 5 «Штат
рабочих: дорожные рабочие, рабочие зеленого строительства» приложения №1
к Типовому положению заменив слова «до 100 %» на слова «до 110 %».

3

6. Внести изменения в графу 3 «Размер премии, %» пункта б «Штат
рабочих: асфальтировщики, асфальтобетонщики» приложения №1 к Типовому
положению заменив слова «до 100%» на слова «до 110%».

7. Установить, что данные изменения в Типовое положение действуют
с 1 апреля 2025 года.

8. Руководителям муниципальных учреждений городского округа город
Уфа Республики Башкортостан, осуществляющих деятельность в сфере
благоустройства:
- привести в установленном порядке локальные нормативные акты в
соответствие с настоящим постановлением;
- установить в локальных нормативных актах условия и порядок премирования,
критерии оценки эффективности деятельности работников муниципальных
учреждений городского округа город Уфа Республики Башкортостан,
осуществляющих деятельность в сфере благоустройства в целях премирования.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан С.П. Кожевникова.

Глава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев